2
- 2 -

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 июля 2016 г.
	№ 16/328-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие и модернизация образования

в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие
и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы
(в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области,
 а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

   С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

на 2014-2018 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«доля выпускников профессиональных образовательных организаций, обучавшихся по очной форме обучения, трудоустроившихся в течение одного года после завершения обучения по полученной профессии, специальности среднего профессионального образования, в общей численности выпускников профессиональных образовательных организаций, обучавшихся по очной форме обучения;»;
б) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«доля студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения и принимающих участие в конкурсах, целью которых является поддержка социальных инициатив и развития проектной деятельности, в общей численности студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения;»;
в) дополнить новыми абзацами двадцать седьмым и двадцать восьмым следующего содержания:

«доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году);

доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости;»;

г) абзацы двадцать седьмой – сорок шестой считать соответственно абзацами двадцать девятым – сорок восьмым;
2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы               с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «34198917,40412» заменить цифрами «34752779,48412», цифры «33322939,86058» заменить цифрами «33876801,94058»;

б) в абзаце четвёртом цифры «9692519,2» заменить цифрами «10246381,28», цифры «9199018,3» заменить цифрами «9752880,38».
2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «34198917,40412» заменить цифрами «34752779,48412», цифры «33322939,86058» заменить цифрами «33876801,94058»;

2) в абзаце четвёртом цифры «9692519,2» заменить цифрами «10246381,28», цифры «9199018,3» заменить цифрами «9752880,38».
3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «26798351,29009» заменить цифрами «27278383,99009», цифры «26161173,06655» заменить цифрами «26641205,76655»;

б) в абзаце третьем цифры «7625407,8» заменить цифрами « 8105440,5», цифры «7324047,0» заменить цифрами « 7804079,7»;
2) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «26798351,29009» заменить цифрами «27278383,99009», цифры «26161173,06655» заменить цифрами «26641205,76655»;

б) в абзаце седьмом цифры  «7625407,8» заменить цифрами «8105440,5», цифры «7324047,0» заменить цифрами « 7804079,7».
4. В подпрограмме «Развитие среднего профессионального образования
в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году);

 доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости.»;
б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1126745,43658» заменить цифрами «1201745,43658», цифры «958451,21658» заменить цифрами «1033451,21658»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 225806,3 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 75000,0 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета – 150806,3 тыс. рублей;»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новыми абзацами шестым – двенадцатым следующего содержания:

«Для оценки эффективности реализации подпрограммы заданы следующие целевые индикаторы:

доля выпускников профессиональных образовательных организаций, обучавшихся по очной форме обучения, трудоустроившихся в течение одного года после завершения обучения по полученной профессии, специальности среднего профессионального образования, в общей численности выпускников профессиональных образовательных организаций, обучавшихся по очной форме обучения;

доля студентов профессиональных образовательных организаций, прошедших практику или стажировку в организациях, в общей численности студентов профессиональных образовательных организаций;

доля педагогических работников профессиональных образовательных организаций, прошедших стажировку на предприятиях, в общей численности педагогических работников профессиональных образовательных организаций;

доля студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения и принимающих участие в конкурсах, целью которых является поддержка социальных инициатив и развития проектной деятельности, в общей численности студентов профессиональных образовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения;

доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году);

доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости;»;

б) абзацы шестой – одиннадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым – восемнадцатым;

в) в абзаце восемнадцатом слова «приложениях № 1 и 4» заменить словами «приложении № 1»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1126745,43658» заменить цифрами «1201745,43658», цифры «958451,21658» заменить цифрами «1033451,21658»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 225806,3 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 75000,0 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета – 150806,3 тыс. рублей;».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «4776443,362» заменить цифрами «4775272,742», цифры «4738509,262» заменить цифрами «4737338,642»;

б) в абзаце третьем цифры «1506955,2» заменить цифрами «1505784,58», цифры «1498192,4» заменить цифрами «1497021,78»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4776443,362» заменить цифрами «4775272,742», цифры «4738509,262» заменить цифрами «4737338,642»;

б) в абзаце третьем цифры «1506955,2» заменить цифрами «1505784,58», цифры «1498192,4» заменить цифрами «1497021,78».

6. В приложении № 1:
1) дополнить новыми строками 27 и 28 следующего содержания:

	«
	27.
	Доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году)
	%
	100
	100
	100
	101
	102
	103

	28.
	Доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости
	%
	10
	10
	9
	9
	8
	7
	»;

2) строки 27-46 считать соответственно строками 29-48.

7. В приложении № 22:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:
а) в строке 1:

в графе 5 цифры «10698321,2» заменить цифрами «10961588,7»;
в графе 6 цифры «4702296,7» заменить цифрами «4965564,2»;

б) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

	«
	1.3.
	Предоставление субвенций из областного бюджета Ульяновской области (далее –областной бюджет) бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – муниципальные образования)
в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечения дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	Министерство
	Бюджетные ассигнования областного
бюджета
	10704245,0
	4945188,7
	2885666,3
	2873390,0
	»;

в) строку 4 изложить в следующей редакции:

	«
	4.
	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»
	Министерство
	Всего, в том числе:
	321459,7
	64272,5
	0,0
	257187,2

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	305993,6
	48806,4
	0,0
	257187,2

	бюджетные ассигнования федерального  бюджета*
	15466,1
	15466,1
	0,0
	0,0
	»;

г) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «38071,4» заменить цифрами «46071,4»;

в графе 6 цифры «38071,4» заменить цифрами «46071,4»;
д) в строке 5:

в графе 5 цифры «6674604,0» заменить цифрами «6883369,2»;
в графе 6 цифры «2540590,8» заменить цифрами «2749356,0»;

е) строку 5.6 изложить в следующей редакции:

	«
	5.6.
	Предоставление субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Министерство
	Бюджетные ассигнования областного
бюджета
	5415976,0
	2468251,1
	1481268,8
	1466456,1
	»;

ж) в строке 5.8:

в графе 5 цифры «22500,0» заменить цифрами «32500,0»;

в графе 6 цифры «22500,0» заменить цифрами «32500,0»;

з) в строке 5.9:

в графе 5 цифры «824524,0» заменить цифрами «816524,0»;

в графе 6 цифры «239942,9» заменить цифрами «231942,9»;
и) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«

	Итого по подпрограмме

	Всего, в том числе:
	18849285,5
	8105440,5
	4718702,8
	6025142,2

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18547924,7
	7804079,7
	4718702,8
	6025142,2

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	301360,8
	301360,8
	0,0
	0,0
	»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Основное мероприятие «Реализация образова-тельных программ среднего профессионального образования и профессионального обучения»
	Министерство
	Всего, в том числе:
	240298,3
	225198,3
	0,0
	15100,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	90100,0
	75000,0
	0,0
	15100,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	150198,3
	150198,3
	0,0
	0,0
	»;

б) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.2.
	Разработка и распространение в системах среднего профессионального и высшего образования новых образовательных техноло-гий, форм организации образовательного процесса в рамках федеральной целевой программы развития образования на 2016-
2020 годы (далее – ФЦПРО)
	Министерство,
Министерство строительства
	Всего, в том числе:
	219325,0
	219325,0
	0,0
	0,0

	Министерство строительства
	бюджетные ассигнования областного
бюджета
	75000,0
	75000,0
	0,0
	0,0

	Министерство
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	144325,0
	144325,0
	0,0
	0,0
	»;

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«

	Итого по подпрограмме

	Всего, в том числе:
	252136,3
	225806,3
	0,0
	26330,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	101330,0
	75000,0
	0,0
	26330,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	150806,3
	150806,3
	0,0
	0,0
	»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «4374918,6» заменить цифрами «4373747,98»;

в графе 6 цифры  «1498192,4» заменить цифрами «1497021,78»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «4244976,1» заменить цифрами «4243805,48»;

в графе 6 цифры  «1449907,5» заменить цифрами «1448736,88»;

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«

	Итого по подпрограмме

	Всего, в том числе:
	4403150,58
	1505784,58
	1450971,2
	1446394,8

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4373747,98
	1497021,78
	1440651,3
	1436074,9

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	29402,6
	8762,8
	10319,9
	10319,9
	»;

4) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«

	ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

	Всего, в том числе:
	24619232,48
	10246381,28
	6496802,4
	7876048,8

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	24105091,78
	9752880,38
	6486482,5
	7865728,9

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	514140,7
	493500,9
	10319,9
	10319,9
	».

_________________

1207км2